
 

 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від  27 лютого  2020 р.                                                                          №        4   

 

Про звіт голови Баштанської районної ради про 

свою діяльність відповідно до повноважень, 

визначених статтею 55 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» 

  

Тридцять четверта сесія 

сьомого скликання 

    
Заслухавши звіт голови Баштанської районної ради Петрова А.Л. про свою 

діяльність відповідно до повноважень, визначених статтею 55 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», роботу районної ради та її органів, 

виконання Закону України «Про доступ до публічної інформації», здійснення 

державної регуляторної політики виконавчим апаратом районної ради та 

виконання повноважень, наданих відповідно до чинного законодавства, за звітний 

період з листопада 2018 року по листопад 2019 року включно та обговоривши 

проект рішення районної ради з даного питання, на підставі пункту 8 частини 

першої, частини другої статті 43, пункту 17 частини шостої статті 55 Закону України 

від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до частини першої статті 3.1.4 та частини першої статті 3.1.5 розділу ІІІ 

«Голова районної ради та заступник голови районної ради» Регламенту роботи 

Баштанської районної ради сьомого скликання, затвердженого рішенням районної 

ради від 10 грудня 2015 року №1, враховуючи висновки постійних комісій 

районної ради з питань культури, освіти, молоді, спорту та засобів масової 

інформації, депутатської діяльності та етики від 17 лютого 2020 року №2, з питань 

охорони здоров'я, материнства, дитинства, соціального захисту населення, 

законності та захисту прав громадян від 17 лютого 2020 року №4, з питань АПК, 

земельних ресурсів, екології, благоустрою та раціонального використання 

природних ресурсів від 20 лютого 2020 року №2, з питань промисловості, 

транспорту, зв'язку, житлово-комунального господарства, торговельного та 

побутового обслуговування населення, будівництва, приватизації та власності від 

20 лютого 2020 року №2, з питань планування бюджету, фінансів, економіки, 

інвестицій та регуляторної політики від 24 лютого 2020 року №5, районна рада   

 

ВИРІШИЛА: 

 
 Прийняти звіт голови Баштанської районної ради ПЕТРОВА Анатолія 

Леонідовича про свою діяльність відповідно до повноважень, визначених статтею 

55 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», роботу районної ради 

 



2 
 

та її органів, виконання Закону України «Про доступ до публічної інформації», 

здійснення державної регуляторної політики виконавчим апаратом районної ради 

та виконання повноважень, наданих відповідно до чинного законодавства, за 

звітний період з листопада 2018 року по листопад 2019 року включно, що 

додається.  

 

 

Голова                                                                                         Анатолій ПЕТРОВ             

                                                                                
 

 

 

 
 



Додаток 
до рішення районної ради 
27 лютого 2020 року № 4 

 

З В І Т 
голови Баштанської районної ради про свою діяльність 

відповідно до повноважень, визначених статтею 55 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» 

 
Шановні депутати! Шановні запрошені!  
У відповідності до статті 55 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» представляю звіт голови районної ради, у якому я підводжу 
підсумки результатів нашої з вами роботи та діяльності всієї ради.  

У звітному періоді районна рада працювала відповідно до регламенту та 
планів роботи ради, які складалися з урахуванням пропозицій депутатів, постій-
них комісій, установ та організацій району.  

Розуміючи відповідальність, здійснював свої повноваження та забезпечував 
роботу ради і її виконавчого апарату на принципах законності, колегіальності, 
гласності, а головне, відкритості, тісній співпрацю з депутатами усіх рівнів, 
головами обласної, сільських рад, обласною та районною адміністраціями, ке-
рівниками установ і організацій, директорами шкіл, вчителями, медичними пра-
цівниками та всіма жителями нашого району з метою найефективнішого вико-
ристання потенціалу органів місцевого самоврядування для соціального, еконо-
мічного та культурного розвитку наших громад.  

Незважаючи на політичні погляди і переконання, варто констатувати, що 
роботу районної ради можна охарактеризувати як конструктивну та змістовну. 
Нам з Вами вдавалося знаходити порозуміння, працювати послідовно і плідно, 
приймати виважені рішення, гідно представляючи інтереси територіальних гро-
мад, вирішуючи питання життєдіяльності та розвитку територій району. 

Минув  четвертий  рік  роботи  районної  ради  сьомого  скликання. Ми, де-
путати,  завжди  були  в  руслі  усіх  подій.  Жодного  рішення,  що  було на часі,  
рада не відклала. Це говорить про політичну зрілість та виваженість нашого 
депутатського корпусу.    

Районна рада, як колегіальний орган, представляє спільні інтереси тери-
торіальних громад міста, сіл району. Тому все, що зроблено за звітний період, є 
результатом колективної праці кожного депутата, постійних комісій, президії 
районної ради, сесійної діяльності, роботи виконавчого апарату районної ради.  

Ряд своїх повноважень районна рада делегувала районній державній адмі-
ністрації, однак усі важливі питання, і зокрема ті, що стосуються соціально-еко-
номічного розвитку, бюджету, земельних відносин, об'єктів спільної власності 
територіальних громад, здійснення регуляторної діяльності тощо, вирішуються 
спільно, бо їх вирішення потребує матеріального забезпечення, яке залежить від 
якісної організації бюджетного процесу в районі, а саме від формування район-
ного бюджету, пошуку додаткових джерел наповнення дохідної частини, ефек-
тивного розподілу бюджетних коштів, контролю за їх цільовим та ефективним 
використанням. 



  
Продовження додатка 

2 

 
ДЕПУТАТСЬКИЙ КОРПУС 

 
Станом на звітну дату до складу  Баштанської районної ради сьомого 

скликання входить 34 депутати, яких обрано від багатомандатних виборчих 
округів згідно зі списками політичних партій.   

Депутатська фракція партії «Блок Петра Порошенка «Солідарність» – 9 де-
путатів, голова фракції – Тітенко Валентин Васильович; 

Депутатська фракція політичної партії «Наш край» – 3 депутата, голова 
фракції – Гевкалюк Володимир Іванович; 

Депутатська фракція політичної партії «Нова держава» – 5 депутатів, 
голова фракції – Зайко Микола Васильович, 17 депутатів – позафракційні.  

У 2019 році троє депутатів Баштанської районної ради сьомого  скликання 
припинили повноваження, а троє – розпочали свої повноваження згідно з  
постановами Баштанської районної виборчої комісії.  
 

СЕСІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ РАДИ 
РОБОТА З РАЙОННИМИ ПРОГРАМАМИ 

 
Районна рада у звітному періоді працювала відповідно до планів роботи 

затверджених рішеннями районної ради. 
Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» чітко визначено 

повноваження голови районної ради щодо організації сесійної діяльності ра-
йонної ради. Скликання сесій районної ради проводилося згідно з розпоряд-
женнями голови районної ради при дотриманні норм Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» та Регламенту роботи районної ради. 

У 2019 році  забезпечено своєчасну підготовку шести пленарних засідань 
ради. Усього за цей період депутатами прийнято дев'яносто рішень. 
Затверджено дев'ять районних Програм, десять раз вносилися зміни до дев'яти 
Програм, заслухано інформацію про хід виконання п'яти Програм, підтримано 
п'ятнадцять депутатських запитів. 

Зважаючи на суспільно-політичні та соціально-економічні процеси, які 
відбувалися, зокрема, у нашому районі та державі в цілому, за звітний період 
розглянуто та прийнято три спільно напрацьованих нами звернень депутатів 
Баштанської районної ради Миколаївської області до вищестоящих органів, а 
саме: 

до Верховної Ради України щодо збереження існуючих полезахисних 
лісових смуг та інших захисних лісових насаджень; 

до президента України Зеленського В.О., Кабінету Міністрів України, 
Державного агентства автомобільних доріг України стосовно ремонту дороги 
державного значення Н-11 «Дніпро-Миколаїв»; 

до президента України Зеленського В.О. з приводу майбутнього продажу 
земель. 

 



  
Продовження додатка 

3 

 
Усього на контролі районної ради знаходиться сімдесят чотири рішення, у 

тому числі тридцять дев'ять діючих Програми. Також на контролі знаходиться 
виконання десяти депутатських запитів. 

Хід виконання цих та інших рішень, що знаходяться на контролі, періо-
дично заслуховується на засіданнях профільних постійних комісій районної 
ради та приймаються відповідні рішення. 

Загалом із тридцяти дев'яти районних програм три Програми потребують 
щорічного розгляду на засіданнях постійних комісій. 

У інших програмах періодичність розгляду розробниками їх проектів не 
передбачена, а тому розглядається за пропозиціями, внесеними виконавчою 
владою та постійними комісіями. 

З метою вирішення в установленому законом порядку питань щодо управ-
ління об'єктами спільної власності територіальних громад міста, сіл, Баштан-
ського району депутатами районної роди на сесіях було прийнято низку рішень: 

 

від 25 лютого 2019 року: 
№3 «Про звіт директора комунальної установи «Баштанський районний сер-

вісний центр по обслуговуванню закладів освіти» Баштанської районної ради Ми-
колаївської області щодо діяльності установи та використання майна за 2018 рік»; 

№4 «Про звіт директора Об'єднаного трудового архіву міської, сільських 
рад Баштанського району за 2018 рік»; 

№5 «Про звіт начальника комунального підприємства «Баштанське районне 
бюро технічної інвентаризації» за 2018 рік»; 

№12 «Про припинення діяльності юридичної особи у результаті реоргані-
зації шляхом перетворення комунального закладу «Баштанська центральна район-
на лікарня» у комунальне некомерційне підприємство «Багатопрофільна лікарня 
Баштанського району» Баштанської районної ради Миколаївської області»; 

№13 «Про безоплатну передачу об'єктів, що є спільною власністю терито-
ріальних громад міста, сіл Баштанського району, у комунальну власність При-
вільненської сільської ради»; 

 

від 16 травня 2019 року: 
№10 «Про припинення діяльності юридичної особи «Єрмолівська загаль-

ноосвітня школа І ступеня Баштанської районної ради Миколаївської області» 
шляхом ліквідації»; 

№16 «Про затвердження Статуту комунального некомерційного підприєм-
ства «Багатопрофільна лікарня Баштанського району» Баштанської районної 
ради Миколаївської області»; 

№17 «Про внесення змін до Статуту комунального некомерційного підпри-
ємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги Баштанського району» 
Баштанської районної ради Миколаївської області, затвердженого рішенням 
районної ради від 26 квітня 2018 року №15»; 

№20 «Про перелік об'єктів, що є спільною власністю територіальних 
громад міста, сіл Баштанського району»; 

 



  
Продовження додатка 

4 

 
від 15 серпня 2019 року: 
№9 «Про затвердження фінансового плану комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги Баштанського ра-
йону» Баштанської районної ради Миколаївської області на 2020 рік»; 

№10 «Про внесення змін до рішення районної ради від 27 квітня 2017 року 
№17 «Про безоплатну передачу об'єктів, що є спільною власністю територіальних 
громад міста, сіл Баштанського району, у комунальну власність територіальної 
громади міста Баштанка та сіл Баштанської міської ради»; 

№11 «Про внесення змін до рішення районної ради від 16 травня 2019 року 
№20 «Про перелік об'єктів, що є спільною власністю територіальних громад 
міста, сіл Баштанського району»; 

від 10 жовтня 2019 року: 
№2 «Про надання згоди на безоплатне прийняття індивідуально визначе-

ного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Мико-
лаївської області у спільну власність територіальних громад міста, сіл Баштан-
ського району»; 

№3 «Про внесення змін до переліку об'єктів, що є спільною власністю терито-
ріальних громад міста, сіл Баштанського району, затвердженого рішенням район-
ної ради від 16 травня 2019 року №20»; 

№4 «Про надання згоди на списання двох котлів твердопаливних Кашперо-
Миколаївської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Баштанської районної ради 
Миколаївської області»; 

від 02 грудня 2019 року: 
№2 «Про затвердження фінансового плану комунального некомерційного 

підприємства «Багатопрофільна лікарня Баштанського району» Баштанської ра-
йонної ради Миколаївської області на 2020 рік»; 

№3 «Про затвердження фінансового плану комунального підприємства «Баш-
танське районне бюро технічної інвентаризації» на 2020 рік»; 

№6 «Про затвердження Статуту Кашперо-Миколаївської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів Баштанської районної ради Миколаївської області»; 

від 23 грудня 2019 року: 
№6 «Про внесення змін до рішення районної ради від 27 квітня 2017 року 

№17 «Про безоплатну передачу об'єктів, що є спільною власністю територіаль-
них громад міста, сіл Баштанського району, у комунальну власність терито-
ріальної громади міста Баштанка та сіл Баштанської міської ради»; 

№7 «Про внесення змін до рішення районної ради від 16 травня 2019 року 
№20 «Про перелік об'єктів, що є спільною власністю територіальних громад 
міста, сіл Баштанського району»; 

№8 «Про безоплатну передачу об'єктів, що є спільною власністю територіаль-
них громад міста, сіл Баштанського району, у комунальну власність терито-
ріальної громади міста Баштанка та сіл Баштанської міської ради»; 

 
 
 



  
Продовження додатка 

5 

№9 «Про безоплатну передачу об'єктів, що є спільною власністю терито-
ріальних громад міста, сіл Баштанського району, у комунальну власність 
територіальної громади сіл Лоцкинської сільської ради». 

Районною радою було реалізовано її право щодо розгляд, затвердження 
районних бюджетів, внесення змін до них, затвердження звітів про їх 
виконання шляхом прийняття відповідних рішень: 

від 25 лютого 2019 року: 
№9 «Про затвердження звіту про виконання районного бюджету Баштан-

ського району та використання резервного фонду непередбачених видатків за 
січень-грудень 2018 року»; 

№10 «Про внесення змін до районного бюджету Баштанського району на 
2019 рік»; 

від 16 травня 2019 року: 
№21 «Про затвердження звіту про виконання районного бюджету Баштан-

ського району та використання резервного фонду непередбачених видатків за 
січень-березень 2019 року»; 

№22 «Про внесення змін до районного бюджету Баштанського району на 
2019 рік»; 

від 15 серпня 2019 року: 
№5 «Про затвердження звіту про виконання районного бюджету Баштан-

ського району та використання резервного фонду непередбачених видатків за 
січень-червень 2019 року»; 

№8 «Про внесення змін до районного бюджету Баштанського району на 
2019 рік»; 

від 02 грудня 2019 року: 
№4 «Про затвердження звіту про виконання районного бюджету Баштан-

ського району та використання резервного фонду непередбачених видатків за 
січень-вересень 2019 року»; 

№5 «Про внесення змін до районного бюджету Баштанського району на 
2019 рік»; 

від 23 грудня 2019 року №10 «Про районний бюджет Баштанського району 
на 2020 рік». 

Виконавчим апаратом, постійними комісіями ради також ведеться система-
тичний контроль за виконанням рішень Миколаївської обласної ради, її постій-
них комісій та інших документів, які потребують відпрацювання і надання 
інформації, від якості підготовки та виконання яких залежить формування 
загальної думки про наш район, його імідж і місце серед інших районів області. 

Хочу наголосити, що сесії проходили відкрито і гласно, за участю представ-
ників районної державної адміністрації, міського, сільських голів, керівників 
правоохоронних органів, підприємств та установ району, засобів масової 
інформації. Це надає роботі сесії більш активного та цілеспрямованого змісту, 
дозволяє прийняти виважені, конкретні рішення, сприяє відкритості та прозо-
рості дій районної ради. 

 



  
Продовження додатка 

6 

 
Як голова районної ради, разом з виконавчим апаратом завжди намагалися 

забезпечити виконання положень Регламенту районної ради щодо вчасного 
подання матеріалів на розгляд сесій, якісної підготовки документів. 
 

РОБОТА З ДЕПУТАТСЬКИМИ ЗАПИТАМИ 
 

Відповідно до статті 49 Закону України «Про місцеве  самоврядування в 
Україні», статей 21-22 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» та 
Регламенту роботи, депутати районної ради протягом звітного періоду продов-
жували  використовувати у своїй діяльності таку форму роботи як депутатський 
запит. 

Через районну раду депутат має можливість звернутися зі своїм запитом до 
голови районної ради,  керівників підприємств, установ, організацій розташо-
ваних на території району незалежно від форм власності, а також до голови 
районної державної адміністрації, його заступників, керівників відділів, управлінь 
та інших служб, щодо вирішення питання, надання офіційного роз'яснення або 
викладення позиції з питань що мають суспільне значення і належать до відання 
районної ради. 

Позитивно і ефективно з точки зору контролю є практика аналізу реалізації 
депутатських запитів на пленарних засіданнях ради. 

Станом на 01 січня 2020 року на контролі постійних комісій районної ради 
знаходиться десять рішень, прийнятих депутатами районної ради у відповід-
ності до депутатських запитів: 

від 22 лютого 2016 року №23  «Про депутатський запит депутата районної 
ради Гевкалюка В.І. до голови Баштанської районної державної адміністрації 
Сидорики О.А., голови районної ради Петрова А.Л. щодо вирішення проблемних 
питань матеріально-технічного стану Привільненської ЗОШ І-ІІІ ступенів»; 

від 26 травня 2016 року №7 «Про депутатський запит депутата районної 
ради Тітенка В.В. до сесії Баштанської районної ради щодо реалізації Закону 
України «Про добровільне об'єднання територіальних громад» на території 
Баштанського району»; 

від 20 грудня 2016 року №8 «Про депутатський запит депутата районної 
ради Гасанова К.Г. до Баштанської районної ради щодо проведення ремонту 
дороги від села Добра Криниця до села Лоцкине»; 

від 27 лютого 2017 року №35 «Про депутатський запит депутата районної 
ради Лисенка О.М. до першого заступника голови райдержадміністрації, вико-
нувача функцій і повноважень голови райдержадміністрації Славінського О.Д., 
голови районної ради Петрова А.Л. щодо проведення капітального ремонту 
покрівлі даху Лук’янівської ЗОШ І-ІІІ ступенів»; 

від 22 лютого2018 року №10 «Про депутатські запити депутата районної  
ради Курчик Л.М. до сесії Баштанської районної ради, Баштанської районної 
державної адміністрації про відновлення автобусного сполучення «Миколаїв-
Новоолександрівка» та ремонту дороги Лоцкине-Новоолександрівка»; 

 



  
Продовження додатка 

7 

 

від  26 квітня 2018 року №17 «Про депутатський запит депутата районної 
ради Лисенка О.М. від 04 квітня 2018 року до першого заступника голови рай-
держадміністрації, виконувача функцій і повноважень голови райдержадміні-
страції Славінського О.Д., голови районної ради Петрова А.Л. про вжиття 
невідкладних заходів щодо проведення ремонту дороги від села Лук'янівка до 
села Привільне»; 

від 18 червня 2018 року №4 «Про депутатський запит депутата районної 
ради Берегового О.А. до голови Баштанської районної ради Петрова А.Л. щодо 
збільшення до 100 тис. грн фінансування районної Комплексної програми со-
ціального захисту населення «Турбота» на період до 2020 року, затвердженої 
рішенням районної ради від 24 грудня 2015 року №7»; 

від 16 травня 2019 року №23 «Про депутатський запит депутата районної 
ради Шацької В.І. до голови районної ради Петрова А.Л. щодо вжиття заходів 
по зупиненню збільшення тріщин будівлі Інгульської ЗОШ І-ІІІ ступенів»; 

від 15 серпня 2019 року №6 «Про депутатський запит депутата районної 
ради Зайка М.В. до сесії Баштанської районної ради щодо капітального ремонту 
Костичівської ЗОШ І-ІІІ ступенів»; 

від 15 серпня 2019 року №7 «Про депутатський запит депутата районної 
ради Шацької В.І. до сесії Баштанської районної ради щодо проведення ремонту 
Інгульської ЗОШ І-ІІІ ступенів». 
 

АНАЛІЗ ДІЯЛЬНОСТІ РЕГУЛЯТОРНОЇ ПОЛІТИКИ 
 

Відповідно до статті 38 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» та статті 55 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», районна рада заслуховує щорічний звіт голови 
про здійснення виконавчим апаратом районної ради державної регуляторної політики. 

Відповідно до вищезазначеного, доводжу до Вашого відома, що районною 
радою у звітному періоді актів, які мають ознаки регуляторних, не приймалося. 

Станом на 01 січня 2020 року у Баштанському районі діє чотири регулятор-
них акта, затверджених рішеннями Баштанської районної ради: 

від 23 серпня 2012 року №13 «Про затвердження порядку відрахування 
підприємствами спільної власності територіальних громад міста, сіл Баштан-
ського району частини чистого прибутку (доходу)»; 

від 18 грудня 2013 року №9 «Про затвердження Порядку проведення кон-
курсу на право укладання договору оренди майна, що є спільною власністю 
територіальних громад міста, сіл Баштанського району»; 

від 28 квітня 2014 року №6 «Про затвердження Методики розрахунку оренд-
ної плати за майно спільної власності територіальних громад міста, сіл Баштан-
ського району та пропорції її розподілу»; 

від 23 червня 2016 року №20 «Про затвердження Положення про порядок 
встановлення тарифів на платні послуги та використання коштів, отриманих 
Об'єднаним трудовим архівом міської, сільських рад Баштанського району, та 
затвердження цін на роботи (послуги), які ним виконуються (надаються)». 



  
Продовження додатка 

8 

 

З метою контролю за виконанням регуляторних актів виконавчим апара-
том районної ради було проведено відповідну роботу та прийнято наступні 
рішення постійної комісії районної ради з питань планування, бюджету, 
фінансів, економіки, інвестицій та регуляторної політики: 

від 04 червня 2013 року №2 «Про затвердження звіту про базове відсте-
ження результативності дії рішення районної ради від 23 серпня 2012 року №13 
«Про затвердження Порядку відрахування підприємствами спільної власності 
територіальних громад міста, сіл Баштанського району частини чистого прибутку 
(доходу)»; 

від 04 червня 2015 року №1 «Про хід виконання та затвердження звіту про 
повторне базове відстеження результативності дії рішення районної ради від         
23 серпня 2012 року №13 «Про затвердження Порядку відрахування підприєм-
ствами спільної власності територіальних громад міста, сіл Баштанського району 
до бюджету району частини чистого прибутку (доходу)»; 

від 04 червня 2015 року №2 «Про хід виконання та затвердження звіту про 
базове відстеження результативності дії рішень районної ради від 18 грудня     
2013 року №9 «Про затвердження Порядку проведення конкурсу на право укла-
дання договору оренди майна, що є спільною власністю територіальних громад 
міста, сіл Баштанського району» та від 28 квітня 2014 року №6 «Про затверд-
ження Методики розрахунку орендної плати за майно спільної власності терито-
ріальних громад міста, сіл Баштанського району та пропорції її розподілу»; 

від 11 листопада 2016 року №1 «Про хід виконання та затвердження звіту 
про повторне відстеження результативності дії рішення районної ради від           
28 квітня 2014 року №6 «Про затвердження Методики розрахунку орендної плати 
за майно спільної власності територіальних громад міста, сіл Баштанського 
району та пропорції її розподілу»; 

від 14 червня 2018 року №1 «Про хід виконання та затвердження звіту про 
повторне відстеження результативності дії рішення районної ради від 23 червня 
2016 року №20 «Про затвердження Положення про порядок встановлення 
тарифів на платні послуги та використання коштів, отриманих Об'єднаним 
трудовим архівом міської, сільських рад Баштанського району, та затвердження 
цін на роботи (послуги), які ним виконуються (надаються)»; 

від 14 червня 2018 року №3 «Про хід виконання та затвердження звіту про 
періодичне відстеження результативності дії рішення районної ради»; 

від 14 червня 2018 року №2 «Про хід виконання та затвердження звіту про 
періодичне відстеження результативності дії рішення районної ради від 23 серпня 
2012 року №13 «Про затвердження Порядку відрахування підприємствами спіль-
ної власності територіальних громад міста, сіл Баштанського району до бюджету 
району частини чистого прибутку (доходу)»; 

від 28 листопада 2019 року №1 «Про періодичне відстеження результатив-
ності дії рішення районної ради від 28 квітня 2014 року №6 «Про затвердження 
Методики розрахунку орендної плати за майно спільної власності територіальних 
громад міста, сіл Баштанського району та пропорції її розподілу». 
 



  
Продовження додатка 

9 

 

ПРО ВИКОНАННЯ ЗАКОНУ УКРАЇНИ  
«ПРО ДОСТУП ДО ПУБЛІЧНОЇ ІНФОРМАЦІЇ» 

 

Успішна інформаційна діяльність органів місцевого самоврядування є нині 
необхідною умовою існування та розвитку району. 

Зусилля щодо інформування населення про діяльність органів місцевого 
самоврядування значно сприяють становленню громадянського суспільства, 
насамперед через формування відповідних громадських настроїв і уподобань. 

Баштанська районна рада та її керівництво працюють за принципами публіч-
ності, прозорості та відкритості, керуючись у своїй діяльності відповідними законо-
давчими актами. 

На виконання Закону України від 13 січня 2011 року №2939-VI «Про 
доступ до публічної інформації» та постанови Кабінету Міністрів України від 
21 жовтня 2015 року №835 «Про затвердження Положення про набори даних, 
які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних» головою Баштанської 
ради видано низку розпоряджень: 

від 04 квітня 2018 року №24-р «Про затвердження переліку наборів даних 
Баштанської районної ради, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих 
даних, їх періодичність розміщення і оновлення на офіційному сайті Баштан-
ської районної ради і райдержадміністрації та Єдиному державному веб-порталі 
відкритих даних»; 

від 04 квітня 2018 року №25-р «Про забезпечення виконання Закону України 
«Про доступ до публічної інформації»; 

від 19 квітня 2019 року №21-р «Про Систему обліку публічної інформації у 
Баштанській районній раді на 2019 рік»; 

від 22 квітня 2019 року №22-р «Про внесення змін до розпорядження голови 
районної ради від 04 квітня 2018 року №24-р «Про затвердження переліку на-
борів даних Баштанської районної ради, які підлягають оприлюдненню у формі 
відкритих даних, їх періодичність розміщення і оновлення на офіційному сайті 
Баштанської районної ради і райдержадміністрації та Єдиному державному веб-
порталі відкритих даних». 

Основним інструментом для висвітлення діяльності районної ради та забез-
печення доступу до публічної інформації з 2011 року є офіційний сайт Баштан-
ської районної ради та райдержадміністрації, а з жовтня 2016 року – Єдиний 
державний веб-порталі відкритих даних, на яких в порядку, визначеному 
нормативно-правовими актами чинного законодавства, постійно розміщається і  
оновлюється інформація. 

Питання, проекти рішень, що вносяться на розгляд сесій районної ради, 
своєчасно розміщуються на інтернет-сторінці, а тому депутати мають змогу 
знайомитися з проектами рішень та довідковими матеріалами до них, належно 
готуватися до пленарних засідань. Після завершення сесій результати відкри-
того поіменного голосування та усі рішення районної ради, протоколи пленар-
них засідань та інша інформація районної ради обов'язково оприлюднюються у 
визначені строки. 



  
Продовження додатка 

10

 
На сайті постійно оновлюється інформація про діяльність депутатського 

корпусу, анонсуються планові заходи районної ради, а також розміщується ін-
формація про їх проведення. 

Усі заходи, які проводяться районною радою, поза всяким сумнівом, є 
відкритими для представників громади та засобів масової інформації, які також 
висвітлюють події, що відбуваються у районній раді. 

Одним із засобів інформування населення про діяльність органів місцевого 
самоврядування є публікації у засобах масової інформації – районній газеті 
«Голос Баштанщини». 

У минулому році було укладено договір між районною радою і ПП «Редакція 
районної газети «Голос Баштанщини» на висвітлення діяльності районної ради 
та опубліковано матеріали про скликання сесій, рішення, оголошення, вітання. 
Районна рада здійснила повну оплату за відповідні матеріали у сумі 27204 грн. 

За звітний період на сторінках районної газети було опубліковано понад    
50 інформаційних матеріалів про діяльність місцевих рад, органів влади, де 
прослідковується робота органів місцевого самоврядування, депутатів усіх рівнів. 

Протягом року на шпальтах «Голосу Баштанщини» публікувалися матеріали 
щодо проблем життєдіяльності територіальних громад: пасажирські перевезення, 
якість доріг, екологія, освіта, медичне забезпечення, об'єднання громад та ін. 

На шпальтах районної газети багато статей з питань децентралізації, 
освітньої, медичної реформ, соціального забезпечення (нарахування субсидій, 
надання матеріальної допомоги), волонтерську діяльність громад, у тому числі 
депутатів районної, міської, сільських рад. 

На сторінках районної газети «Голос Баштанщини» висвітлювалися робота 
депутатів у постійних комісіях і сесіях районної ради. Відповідні публікації 
створено за ініціативи журналістів «Голосу Баштанщини». 

Представники газети постійно беруть участь у роботі сесій, постійних 
комісій районної ради та інших заходах. 

Розгляд запитів на інформацію у Баштанській районній раді у 2019 році 
здійснювався відповідно до Закону України від 13 січня 2011 року №2939-VІ 
«Про доступ до публічної інформації». 

Загалом за 2019 рік надійшло до Баштанської районної ради електронною 
поштою чотири запити на інформацію: два – від юридичних осіб (громадських 
організацій) і два – від фізичних осіб. Запитувачі інформації посилалися на 
право доступу до інформації, яке гарантовано Законом України «Про доступ до 
публічної інформації». Усі запити на інформацію було розглянуто: три з них, з 
підстав відсутності у володінні Баштанської районної ради запитуваної 
інформації, направлено належним розпорядникам інформації з одночасним 
повідомленням про це запитувачів згідно зі статтею 22 Закону України «Про 
доступ до публічної інформації», а на один запит надіслано відповідь у 
визначені статтею 20 вищезазначеного Закону строки. 
 

 
 



  
Продовження додатка 

11

 

РОБОТА ПОСТІЙНИХ КОМІСІЙ РАЙОННОЇ РАДИ 
 

Важливою складовою роботи районної ради є діяльність постійних комісій 
районної ради, які згідно зі статтею 47 Закону України «Про місцеве самовря-
дування в Україні» є органами ради, створеними для вивчення, попереднього 
розгляду і підготовки питань, які належать до її відання, здійснення контролю за 
виконанням рішень ради. Як показала практика, левова частка роботи з розгляду 
питань відбувається саме на засіданнях постійних комісій. Саме там опрацьо-
вуються проекти рішень і програм, готуються відповідні висновки, рекомендації з 
усіх питань, які потім виносяться на розгляд сесії, здійснюється контроль за їх 
виконанням. 

У ході обговорення питань на комісіях формується думка депутатів з того чи 
іншого питання, обов'язково пов'язується із реальним життям територіальних 
громад – виборців на місцях. 

Постійні комісії проводять свою роботу в тісній співпраці з фінансовим 
управління Баштанської районної державної адміністрації, головними розпоряд-
никами бюджетних коштів та органами місцевого самоврядування району. 
Присутність відповідальних осіб районної державної адміністрації, керівників 
районних підприємств, організацій і установ, виконавчого апарату районної ради 
на засіданнях комісій дає змогу депутатам отримати вичерпне роз'яснення з будь-
якого питання, внести свої пропозиції та зміни до проектів документів. 

Тому, звітуючи сьогодні за рік роботи, відзначаю надзвичайно важливу роль 
у підвищенні ефективності роботи ради діяльність п'яти постійних комісій район-
ної ради, які діють відповідно до затвердженого радою Положення і є основною 
ланкою у системі підготовки проектів рішень ради. 

У 2019 році відбулося тридцять сім засідань постійних комісій районної ради: 
1) 4 – з питань АПК, земельних ресурсів, екології, благоустрою та раціо-

нального використання природних ресурсів, на яких було розглянуто 32 питання, у 
тому числі: 22 – сесійних, 6 – комісійних та 4 питання, що відносяться до різних; 

2) 3 – з питань культури, освіти, молоді, спорту та засобів масової інформації, 
депутатської діяльності та етики, на яких було розглянуто 45 питань, з них: 24 – 
сесійних, 12 – комісійних, 9 листів; 

3) 4 – з питань охорони здоров'я, материнства, дитинства, соціального захисту 
населення, законності та захисту прав громадян, на яких розглянуто 57 питань, з 
них: 40 – сесійних, 12 – комісійних, 5 листів; 

4) 22 – з питань планування бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та регуля-
торної політики,  на яких було розглянуто 64 питання, у тому числі 55 – сесійних; 

5) 4 – з питань промисловості, транспорту, зв'язку, житлово-комунального 
господарства, торговельного та побутового обслуговування населення, будів-
ництва, приватизації та власності, на яких було розглянуто 74 питання, з них: 33 – 
сесійних, 22 – комісійних, 19 листів. 

З розглянутих постійними комісіями районної ради питань прийнято 
відповідні рішення. 

Звіти постійних комісій Баштанської районної ради було заслухано на 
тридцять третій сесії сьомого скликання. 

 



  
Продовження додатка 

12

 

ПРЕЗИДІЯ РАЙОННОЇ РАДИ 
 

Процес ухвалення рішень та формування консолідованого підходу депутатів 
районної ради до розв'язання багатьох важливих питань, що вносилися на розгляд 
пленарних засідань районної ради, значною мірою залежав від ефективної та зла-
годженої роботи її дорадчого органу – президії районної ради. 

Робота президії здійснювалася відповідно до вимог Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», Регламенту і Положення про Президію 
районної ради. 

За звітний період проведено п'ять засідань президії районної ради, на яких 
попередньо розглядалися проекти рішень, узгоджувалися порядки денні сесій, що 
виносились на пленарні засідання, детально опрацьовувалися зауваження, 
пропозиції, доповнення, висловлені у ході обговорення проектів рішень, 
розглядалися питання щодо клопотання перед Миколаївською обласною радою 
про нагородження представників району Почесною грамотою обласної ради, 
відзнаками Президента України. 

Хочу зауважити, що членами президії було висловллено чимало думок, 
критичних зауважень щодо питань, внесених на розгляд пленарних засідань, що в 
свою чергу дозволило прийняти виважені, конкретні рішення. 
 

ПРОТИДІЯ ТА ЗАПОБІГАННЯ  КОРУПЦІЇ 
 

Відповідно до статті 12 Закону України від 04 жовтня 2014 року №1700-VIІ 
«Про запобігання корупції», на підставі Типового положення про уповноважений 
підрозділ (особу) з питань запобігання та виявлення корупції, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 04 вересня 2013 року №706, з метою 
підвищення ефективності здійснення заходів щодо запобігання і протидії корупції 
у Баштанській районній раді головою районної ради видано розпорядження: 

від 07 червня 2017 року №45-р «Про затвердження Положення про уповнова-
жену особу з питань запобігання та виявлення корупції у Баштанській районній 
раді та визначення такої уповноваженої особи»; 

від 11 грудня 2019 року №76-р  «Про затвердження плану заходів щодо запо-
бігання корупційним правопорушенням у Баштанській районній раді і її вико-
навчому апараті». 

Депутатський корпус та працівники  виконавчого апарату районної ради пра-
цюють відповідно до вищезазначених антикорупційних нормативно-правових актів. 

Для попередження реального чи потенційного конфлікту інтересів, що 
виникає під час розгляду на сесіях ради окремих питань, подається заява про 
відмову брати участь у голосуванні з даного питання. Працівниками виконавчого 
апарату районної ради проводиться консультативно-роз'яснювальна робота з 
даного питання. 

З метою реалізації державної  політики у сфері боротьби з корупцією у вико-
навчому апараті  районної ради проводиться робота  щодо  електронного деклару-
вання доходів та фінансових зобов'язань посадових осіб місцевого самоврядування. 

 



  
Продовження додатка 

13

 

Усі депутати та виконавчий апарат районної ради подали декларації за        
2018 рік на Єдиний сайт Національного агентства з питань запобігання корупції.  
Наступний період  декларування розпочався 01 січня 2020 року. Сподіваюся, що 
депутатський корпус і в цьому році стовідсотково справиться з цим завданням. 

Виконання зазначених заходів постійно контролюється керівництвом і 
виконавчим апаратом  ради та проводиться робота щодо забезпечення виконання 
Закону України від 04 жовтня 2014 року №1700-VIІ «Про запобігання корупції». 

У рубриці «Допомога депутатам» на сайті відповідальною особою районної 
ради забезпечується ознайомлення депутатів з антикорупційними матеріалами. 

 
НАДАННЯ БЕЗОПЛАТНОЇ ПЕРВИННОЇ ПРАВОВОЇ ДОПОМОГИ 

 
Робота з питання надання безоплатної первинної правової допомоги у 

районній раді здійснюється відповідно до розпорядження голови районної ради від 
12 липня 2017 року №53-р «Про організацію надання безоплатної первинної 
правової допомоги», яким покладено на заступника керуючого справами 
виконавчого апарату районної ради, начальника організаційного відділу Бальчунас 
Любов обов'язок надавати безоплатно первинну правову допомогу з питань, що 
належать до компетенції Баштанської районної ради, за видами правових послуг, 
визначених Законом України «Про безоплатну правову допомогу», зокрема: 

надання правової інформації; 
надання консультації і роз'яснень з правових питань; 
складання заяв, скарг та інших документів правового характеру (окрім 

документів процесуального характеру); 
надання допомоги в забезпеченні доступу особи до вторинної правової 

допомоги та медіації; 
а також затверджено графік особистого прийому осіб, які потребують 

безоплатної первинної допомоги. 
Ведеться журнал обліку звернень осіб щодо отримання безоплатної первинної 

правової допомоги, проте за звітний період відповідних звернень не надходило. 
  
РОБОТА ЗІ ЗВЕРНЕННЯМИ ГРОМАДЯН У БАШТАНСЬКІЙ РАЙОННІЙ РАДІ 

 
Роботу зі зверненнями громадян у Баштанській районній раді спрямовано на 

забезпечення громадянами їх конституційного права на звернення, створення 
належних умов для реалізації цього права згідно з вимогами Закону України «Про 
звернення громадян», Указу Президента України від 07 лютого 2008 року 
№109/2008 «Про першочергові заходи щодо забезпечення реалізації та гаранту-
вання конституційного права на звернення до органів державної влади та органів 
місцевого самоврядування», інших нормативно-правовими актів. 

Зокрема, у районній раді прийнято розпорядження «Про організацію особис-
того прийому громадян у Баштанській районній раді». 

Затверджено Порядки: 
організації та проведення особистого прийому громадян у Баштанській 

районній раді; 
 



  
Продовження додатка 

14

 

організації та проведення особистого виїзного прийому громадян у Баштан-
ській районній раді; 

проведення телефонної «Гарячої лінії» зв'язку громадян з головою та заступ-
ником голови Баштанської районної ради. 

Окрім того, керуючись статтею 23-1 Закону України від 02 жовтня 1996 року 
№393/96-ВР «Про звернення громадян», з метою врегулювання процедури звер-
нення до районної ради шляхом подання електронної петиції 24 грудня 2015 року 
на дев'ятій сесії районної ради сьомого скликання було затверджено Порядок 
оформлення, оприлюднення та розгляду електронних петицій, адресованих Баш-
танській районній раді. 

У 2019 році до Баштанської районної ради надійшло вісім звернень громадян. 
На особистому прийомі до голови районної ради звернулося четверо гро-

мадян, надійшло поштою чотири звернення. З урахуванням колективних звернень 
до районної ради звернулося сто тридцять чотири громадянина. 

Серед загальної кількості звернень, що надійшли до районної ради: сім заяв і     
одна скарга. 

Мешканці Баштанського району у своїх зверненнях до керівництва районної 
ради порушували питання: соціального захисту, охорони здоров'я, комунального 
господарства, аграрної політики і земельних відносин, державного будівництва та 
інші. 

За результатами аналізу звернень громадян за місцем проживання заявників 
встановлено, що найчастіше зверталися до районної ради жителі Баштанської 
міської та Доброкриничанської сільської рад. Також були звернення із Ново-
одеського району, Харківської області та Росії. 

У Баштанській районній раді функціонує телефон «гарячої лінії» зв'язку 
громадян  з  головою  та  заступником  голови  Баштанської  районної  ради  згідно 
з графіком, який проводиться щомісяця у першій половині дня. 

Звернення громадян забезпечують постійний зв'язок між державою та її 
громадянином, надають можливість через проблеми окремого заявника бачити 
проблему суспільства в цілому, а реалізація через звернення конституційних прав і 
свобод є кроком до зміцнення демократичної правової держави. 
 

СПІВПРАЦЯ З ОРГАНАМИ  
МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ 

 
Успішному розв'язанню багатьох соціально-економічних проблем, які  стоять  

перед територіальними громадами, сприяє співпраця між органами місцевого 
самоврядування різних рівнів. 

Значною мірою наші успіхи залежать від впровадження державної політики 
на місцях. Саме завдяки спільній роботі з органами місцевого самоврядування 
проводяться роботи щодо розвитку та облаштуванню територій району, утримання 
закладів соціальної сфери, освіти, медицини, культури. 

У 2019 році за графіком пройшли стажування у виконавчому апараті 
Баштанської районної ради сільські голови та секретарі рад. 

 



  
Продовження додатка 

15

 
Протягом року було проведено чотири наради з міським, сільськими 

головами, представниками районної ради та райдержадміністрації. На них було 
розглянуто та прийнято більше сімнадцяти рішень з важливих питань для 
життєдіяльності територіальних громад району, у тому числі про: 

стан питного водопостачання в Баштанському районі; 
делегування коштів територіальному центру соціального обслуговування 

(надання соціальних послуг) Баштанського району на 2020 рік; 
делегування коштів управління соціального захисту райдержадміністрації для 

виконання заходів програми «Турбота» у 2020 році; 
виконання Закону України «Про національний архівний фонд та архівні 

установи» в органах місцевого самоврядування району; 
хід осінньої призовної компанії 2019 року; 
пільгові тарифи на електроенергію; 
порядок включення газу для опалення закладів та установ; 
впорядкування адресного господарства; 
постачання скрапленого газу; 
нормоване забезпечення населення; 
делегування коштів на поліпшення матеріальної бази 7 ДПРЧ м.Баштанка; 
результати підведення підсумків районного конкурсу «Населений пункт 

найкращого благоустрою і підтримки санітарного стану»; 
проведення призову громадян на строкову військову службу весною 2019 року; 
підготовку до проведення навчальних зборів з резервістами окремої бригади 

територіальної оборони Миколаївського обласного військового комісаріату з          
03 по 12 вересня 2019 року; 

стан джерел протипожежного водопостачання в населених пунктах району; 
стан готовності Баштанської ланки ТП ЄДС ЦЗ Миколаївської області до дій 

під час пожежонебезпечного періоду в природних екосистемах району та ство-
рення добровільних пожежних дружин та матеріальних резервів; 

стан оснащення комерційних вузлів обліку природного газу бюджетних 
установ та закладів району приладами дистанційної передачі даних; 

об'єднання територіальних громад району. 
За допомогу у їх проведенні висловлюю вдячність представникам районної 

державної адміністрації та іншим учасникам нарад. 
 

ІНВЕСТИЦІЙНА ДІЯЛЬНІСТЬ 
 

Вагомим напрямком роботи в інвестиційній політиці району є пошук та 
впровадження інвестиційних проектів соціального спрямування. Протягом           
2019 року проводилася робота щодо впровадження інвестиційних проектів: 

«Реконструкція будівлі «Хоспісу» та педіатричного реабілітаційного 
корпусу з добудовою під хоспіс КНП «Багатопрофільна лікарня Баштанського 
району» – загальна вартість проекту 16 741,441 тис. грн, виконано робіт на суму           
10172,457 тис. грн, залишок становить 6568,984 тис. грн; 

 
 
 



  
Продовження додатка 

16

 

«Реконструкція лікувального корпусу «А-3» КНП «Багатопрофільна лікарня 
Баштанського району»  по вул.Ювілейна, 3, м.Баштанка Миколаївської області», 
загальна вартість становить 2525,392 тис. грн (кошти районного бюджету – 
320,725 тис. грн); 01 жовтня 2018 року райдержадміністрацією надано співфі-
нансування головному розпоряднику коштів – КНП «Багатопрофільна лікарня 
Баштанського району» у сумі 320,725 тис. грн; проводяться роботи по демонтажу 
покрівлі. Станом на 01.01.2020 року залишок загальної вартості проекту становить 
6568,984 тис. грн. 

У 2019 році реалізовано інвестиційні проекти: 
переможець обласного конкурсу проектів та програм розвитку місцевого 

самоврядування 2018 року – «Реконструкція покрівлі спортивної зали Новоолек-
сандрівської ЗОШ I-III ступенів по вул.О.Сизоненка №56а в с.Новоєгорівка 
Баштанського району Миколаївської області»; 

«Закупівля медичного діагностичного обладнання для КНП Багатопрофільна 
лікарня Баштанського району» на загальну суму 300,00 тис. грн. 

Виконавчий апарат Баштанської районної ради продовжує свою роботу щодо 
розробки та впровадження інвестиційних проектів. Проводиться моніторинг 
державних та комерційних конкурсів щодо можливості розробки, співфінан-
сування та впровадження інвестиційних коштів. 

Вважаю, що власна ініціатива сільських рад та співпраця з районною радою в 
розробці інвестиційних проектів пришвидшить втілення різноманітних ідей та 
проектів, що безумовно позитивно вплине на регіональний розвиток Баштанського  
району. 
  

ВИКОНАВЧИЙ АПАРАТ БАШТАНСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 
 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
виконавчий апарат районної ради утворюється відповідною радою. Його робота 
проводиться згідно із щомісячним планом основних заходів, який затверджується 
головою районної ради. 

Структуру і чисельність виконавчого апарату було затверджено рішенням 
районної ради від 19 червня 2017 року №18 «Про затвердження структури, чисель-
ності, схем посадових окладів виконавчого апарату Баштанської районної ради», а 
розпорядженням голови районної ради від 29 грудня 2018 року №79-р відповідно 
затверджено штатний розпис на 2019 рік з чисельністю 19,5 штатних одиниць, до 
яких входять, окрім керівного складу ради, спеціалісти, водій автотранспортних 
засобів, три сторожа, прибиральник службових приміщень, робітник з комплекс-
ного обслуговування й ремонту будинків. 

Функції та завдання виконавчого апарату районної ради визначено Положен-
ням про виконавчий апарат Баштанської районної ради, затвердженим рішенням 
районної ради від 23 червня 2016 року №32.  

Відповідно до цього Положення у районній раді створено структурні підрозділи: 
секретаріат; 
організаційний відділ, який за напрямками роботи поділяється на сектори: 
кадрової роботи та діловодства; 
інвестиційно-інформаційної роботи; 
 



  
Продовження додатка 

17

 
 

відділ бухгалтерського обліку та господарської діяльності районної ради. 
Відповідно до частини сьомої статті 55 та частини шостої статті 56 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» у 2019 році видано 207 розпоряд-
жень, з них з основної діяльності – 81, кадрової роботи – 57, з питань надання 
відпусток – 35, з адміністративно-господарських питань, стягнення, короткостро-
кових відряджень – 34. 

Серед розпоряджень з основної діяльності, як правило, приймаються 
розпорядження про скликання сесій районної ради, про нагородження Почесною 
грамотою районної ради, затвердження складів комісій, які працюють у районній 
раді, внесення змін до посадових інструкцій тощо. 

Разом з тим, на виконання постанов Уряду з питань, що стосуються 
діяльності нашої установи, також видавалися відповідні розпорядження, як: 

«Про Систему обліку публічної інформації у Баштанській районній раді на 
2019 рік» (від 19 квітня 2019 року №21-р); 

«Про внесення змін до Інструкції з діловодства у Баштанській районній раді, 
затвердженої розпорядженням голови районної ради від 01 листопада 2018 року     
№62-р» (від 30 вересня 2019 року №46-р); 

«Про внесення змін до Інструкції з документування управлінської інформації 
в електронній формі та організації роботи з електронними документами в діло-
водстві, електронного міжвідомчого обміну у Баштанській районній раді, затверд-
женої розпорядженням голови районної ради від 01 листопада 2018 року №63-р» 
(від 02 жовтня 2019 року №47-р). 

Протягом звітного періоду проводилася робота щодо зміцнення кадрового 
потенціалу та підвищення кваліфікації посадових осіб місцевого самоврядування. 

Видано розпорядження голови районної ради від 07 лютого 2019 року №8-р 
«Про результати проведення щорічної оцінки виконання посадовими особами 
виконавчого апарату районної ради, покладених на них обов'язків та завдань, за 
підсумками роботи 2018 року» та від 15 лютого 2019 року №11-р «Про результати 
проведення атестації посадових осіб місцевого самоврядування виконавчого 
апарату районної ради у 2019 році». 

Щорічне оцінювання пройшли три посадові особи виконавчого апарату 
районної ради. Отримали високу оцінку – 2, добру – 1. 

Затверджено результати проведеної атестації 6 посадових осіб місцевого 
самоврядування виконавчого апарату районної ради у 2019 році та визнано їх 
атестованими. 

Розпорядженням голови районної ради від 11 січня 2019 року №1-ро «Про 
зарахування до кадрового резерву у виконавчому апараті Баштанської районної 
ради» затверджено список осіб, зарахованих до кадрового резерву Баштанської 
районної ради. 

Троє працівників виконавчого апарату районної ради підвищили свою 
кваліфікацію: 

один – в Одеському регіональному інституті державного управління при 
Президентові України з питання «Політичне лідерство. Лідерство в управлінській 
діяльності»; 

 
 



  
Продовження додатка 

18

 
один – у Національній академії державного управління при Президентові 

України м.Києва на тему: «Ефективні управлінські технології в органах публіч-
ного права»; 

один – щодо функціонального навчання (підвищення кваліфікації цільо-
вого призначення) у сфері цивільного захисту державної служби України з над-
звичайних ситуацій. 

За звітний період до районної ради надійшло 390 листів (без листування по 
розгляду звернень громадян), підготовлено та відправлено 346 листів. 

Головою районної ради протягом поточного року направлено в органи влади 
160 листів і звернень щодо відпрацювання проблемних питань, які виникають на 
рівні району та у роботі виконавчого апарату районної ради, міської, сільських 
рад. 
  
 

ГОСПОДАРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ 
 

 
Баштанська районна рада, як головний розпорядник коштів районного 

бюджету, здійснює видатки на утримання установи у розрізі кодів економічної 
класифікації, видатки з оплати праці працівників районної ради чисельністю           
19,5 штатних одиниць. Обслуговує 9 бюджетних рахунків, відкритих в Управлінні 
Державної казначейської служби у Баштанському районі. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2014 року 
№710 «Про ефективне використання державних коштів та недопущення втрат 
бюджету» щомісяця аналізується стан оплати за енергоносії, водо- та газо-
постачання орендаторами адмінприміщення та застосовуються заходи щодо 
максимального збереження тепла (утеплення вікон, впровадження енергозбері-
гаючих ламп освітлення). 

За звітний період профінансовано та використано кошти на потреби 
установи  по: 

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» –           
85499,00 грн; 

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» – 84550,00 грн; 
КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» – 4917,86 грн (економія коштів 

склала 5082,14 грн або 50,82%); 
КЕКВ 2272 «Оплата водопостачання та водовідведення» – 4164,77 грн 

(економія – 835,23 грн або 16,7%); 
КЕКВ 2273«Оплата електроенергії» – 48177,8 грн (економія – 7822,2 грн 

або 13,96%); 
КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» – 128901,97 грн (економія – 

13098,03 грн або 9,2%); 
КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» – 

960,43 грн (економія – 39,57 грн або 4,1%); 
 

 



  
Продовження додатка 

19

 
Шановні депутати!  
Наша держава сьогодні на шляху кардинальних змін у місцевому само-

врядуванні. 
Сподіваємося, що із втіленням у життя реформ, вдасться розв'язати про-

блеми щодо створення належних матеріальних, фінансових та організаційних 
умов для здійснення органами місцевого самоврядування власних і делегованих 
повноважень. 

Ми з вами, шановні колеги, протягом поточного року і за весь період скли-
кання, завжди тісно співпрацювали з районною державною адміністрацією, 
міською, сільськими радами, намагалися оперативно розглядати актуальні пи-
тання, пов'язані з життям регіонів, та напрацьовувати узгоджені підходи до ви-
рішення проблемних питань територіальних громад. 

Щиро вдячний усім депутатам, міському, сільським головам, виконавчій 
владі, апарату районної ради за підтримку, слушні поради, навіть за кон-
структивну критику. 

 
Дякую за увагу! 

 
 
Голова Баштанської  
районної ради                                                                             Анатолій ПЕТРОВ 

 


